
令和４年５月３０日 

ＰＴＡ会員の皆様 

小平市立小平第二中学校 

令和３年度ＰＴＡ会長 伊藤 麻子 

 

 

第６６回小平二中ＰＴＡ定期総会報告 

 

 

日頃から PTA活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。 

事前にご案内のとおり、本年度定期総会は書面総会による書面議決とし、令和４年５月 10 日(火)締め切りで書

面議決書・委任状を提出していただきました。 

議決結果等について、次のとおり報告いたします。 

 

 

《議決結果》 

○提出数 

 書面議決書１９７名・委任状１８５名  合計３８２名 

 

 会員総数（５５１名）の８分の１以上の提出がありましたので、総会成立となりました。 

 

 

○票数 

 第一号議案 令和３年度活動報告  賛成 １９４名 ／ 反対 ３名 

 第二号議案 令和３年度決算報告および会計監査報告  賛成 １９４名 ／ 反対 ３名 

 第三号議案 令和４年度役員について  賛成 １９４名 ／ 反対 ３名 

 第四号議案 令和４年度活動方針・計画（案）  賛成 １９３名 ／ 反対 ４名 

 第五号議案 令和４年度予算（案）  賛成 １９１名 ／ 反対 ６名 

 

 委任数 １８５名  

 

 賛成・委任多数のためすべての議案について承認されました。 

 

※議案書の『令和４年度役員について』の（内定）と 

『令和４年度活動方針・計画（案）』、『令和４年度予算（案）』の（案）を消してください。 

※書面議決書に寄せられたご意見は、今後の PTA活動の際の参考にさせていただきます。 

 

 

《あいさつ》 

吉田校長先生 

新型コロナウイルス感染症の制限のある生活から徐々に社会活動が戻りつつあります。こうした中、保護者の

皆様には、本校の様々な教育活動へのご理解ご協力、誠にありがとうございます。 

さて、令和４年度の PTA 総会も紙面総会となりましたが、本校の PTA 活動の伝統を引継ぎ、継続、発展して

いこうとする姿勢と本部役員の方の活動のブラッシュアップへの意欲に心から感謝と敬意を表します。 

保護者の皆様には、思春期を迎えた中学生の子育てのご苦労や楽しさなど、本校をコミュニティとして、多く

の会員の皆様で共有していただき、学校と地域でともに教育にあたることが大事かと思います。今年１年どうぞ

よろしくお願いいたします。  

 

 



 

令和３年度 PTA 会長 伊藤 麻子 

会員の皆様には常日頃より PTA 活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

新型コロナウイルスの影響で思うように活動できませんでしたが、保護者の皆様におかれましては一年間大変

お世話になりました。 

また、校長先生をはじめ先生方にも親身になってサポートしていただき、感謝の気持ちでいっぱいです。 

皆様のご協力により PTA 活動を無事に終えることができたことに心よりお礼申し上げます。 

 

令和４年度 PTA 会長 嶋内 里佳 

 前年度本部役員の皆様、各委員の皆様、大変お疲れ様でした。今年度 PTA 会長を務めさせていただきます、 

嶋内と申します。よろしくお願いします。 

 ここ二年ほど制限のある中での PTA 活動となっていますが、逆にそれが今後の活動を見直すよいきっかけにな

ったのも事実だと思います。PTA とは本来「子どもたちの豊かな学校生活のため」に活動する団体ですが、それ

を担う保護者や教職員の負担が大きくても本来の目的を見失うことになります。まずはメール配信や HP への掲

載を活用することから、そして活動や会計を改めて見直していくことで関わる方々の手間や会員の皆様の金銭的

な負担を少しでも減らしていけたらと思っています。 

 本部役員一同、先生方や委員さんと協力して、次の世代にどうつなげていくかを考えながら活動していきたい

と思っておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

《その他》 

○PTA 障害団体保険に加入しています。PTA 行事中の怪我等については副校長先生を通して PTA 本部にお問い

合わせください。 

 


